[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 144 / 2014

CONSIDERANDO que vários cidadãos estão se atentando para a quantidade de animais soltos na rua;

CONSIDERANDO que é de responsabilidade do setor de zoonoses do município cadastrar, castrar e fazer levantamento do número de animais de rua, vacinar, dentre outros;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos informe: a) Se existe algum lugar apropriado para abrigar animais com doenças contagiosas na sede do setor de zoonoses; b) para quantas horas semanais a veterinária da zoonose é contratada e qual o seu horário de trabalho; c) se existem medicamentos necessários na sede do setor de zoonoses; d) Se existe um veículo para resgatar animais de rua; e) como é feito o "descarte" de animais mortos.
Monte Azul Paulista, 09 de Dezembro de 2014.

Ana Maria Fonzar Plaza

Raquel Lauriano de Souza

vereadoras